
 

Decreto Dirigenziale n. 116 del 17/06/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 17 - DIREZ. GENER. CICLO INTEG. DELLE ACQUE E DEI

RIFIUTI, VALUTAZ E AUTORIZ AMB

 

U.O.D. 91 - STAFF-Tecn Oper Infraz Com e Piano region dei rif-Rapp con soc del

Polo amb

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ATTUAZIONE AGGIORNAMENTO DEL PIANO REGIONALE PER LA GESTIONE DEI

RIFIUTI URBANI DELLA CAMPANIA - GRUPPO DI LAVORO PER IL SUPPORTO

OPERATIVO NELLE ATTIVITA' DI CUI AL PROGRAMMA DI MISURE PER IL

MONITORAGGIO DEL PRGRU - RIMODULAZIONE DD N. 311 DEL 03/08/2017 E S.M.I. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  24 Giugno 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE
a. il Consiglio regionale nella seduta del 16/12/2016 ha approvato definitivamente, ai sensi dell’art. 15,

comma 3,  della  L.R.  n.  14  del  2016,  il  Piano  regionale  per  la  gestione  dei  rifiuti  urbani  della
Campania (PRGRU) adottato con deliberazione n. 685 del 06/12/2016 della Giunta regionale;

b. iI PRGRU approvato è entrato in vigore trascorsi 30 giorni dalla data di pubblicazione sul Bollettino
ufficiale della Regione Campania, avvenuta sul BURC n.88 del 21/12/2016;

c. insieme al PRGRU è stato approvato tra gli altri il Programma di misure per il monitoraggio allegato
del PRGRU stesso;

d. con Decreto dirigenziale n. 311 del 03/08/2017 è stato costituito un apposito Gruppo di Lavoro per
l’attuazione del suddetto Programma, affidandone il coordinamento al Direttore Generale della ex
DG 50 06 “Direzione Generale per l’Ambiente, la Difesa del Suolo e l’Ecosistema”

e. con le modifiche dell’ordinamento amministrativo regionale, apportate dal Regolamento Regionale
n.  1  del  23/01/2018  e  successiva  D.G.R.  n.  48  del  29/01/2018,  la  competenza  in  materia  di
pianificazione, programmazione e monitoraggio è risultata trasferita dalla DG 50 06 alla neo istituita
DG  50  17  “Direzione  Generale  per  il  Ciclo  integrato  delle  acque  e  dei  rifiuti,  Valutazioni  e
autorizzazioni ambientali”;

f. con  Decreto dirigenziale  n. 17 del 17/05/2018 è stato stabilito il  subentro del Direttore Generale
della DG 50 17, per competenza  ratione materiae,  nella qualità  di  coordinatore,  nel  “Gruppo di
Lavoro per il supporto operativo nelle attività di cui al Programma di misure per il monitoraggio del
PRGRU”;

CONSIDERATO
a. che  tra  le  tematiche  oggetto  di  monitoraggio  emerge  la  necessità  di  seguire  con  particolare

attenzione quelle relative all’attuazione del Programma straordinario di interventi per lo smaltimento
dei rifiuti storici stoccati in forma di balle anche in considerazione dei riflessi di tale attività per la
risoluzione  delle  pendenze  della  Sentenza  di  Condanna  della  Corte  di  Giustizia  europea  del
16/07/2015 con riguardo alla procedura di  infrazione per la gestione dei rifiuti  in Campania (cfr.
causa C-653/13);

b. che  tra  le  tematiche  oggetto  di  monitoraggio  emerge  la  necessità  di  seguire  con  particolare
attenzione anche quelle relative all’attuazione del Programma straordinario ai sensi dell'art. 45 della
legge regionale n. 14/2016  anche in considerazione dei riflessi di  tale attività  sull’attuazione del
PRGRU ed in particolare sul raggiungimento del 65% di RD;

c. che  il  dott.  Antonio  Lepore,  non  risulta  più  assegnato  agli  Uffici  di  Diretta  Collaborazione  del
Presidente della  Regione Campania,  ai  quali  risulta  essere stato nel  frattempo assegnato il  p.i.
Raffaele Saturno, già istruttore dello STAFF 50.17.91 e componente del GdL;

RITENUTO DI
a. dover rimodulare il  Gruppo di Lavoro per il supporto operativo nelle attività di cui al Programma di

misure  per  il  monitoraggio del  PRGRU  con  l’inserimento  del  dirigente  p.t.  della  UOD 70.05.04
Attività tecniche per l'adeguamento dell'impiantistica e la bonifica dei siti oggetto di smaltimento;

b. dover rimodulare il  Gruppo di Lavoro per il  supporto operativo nelle attività di cui al  Programma
straordinario ai sensi dell'art. 45 della legge regionale n. 14/2016 con l’inserimento del dirigente p.t.
della UOD 50.17.04;

c. dover prendere atto della fuoriuscita dal GdL del dott. Antonio Lepore, in quanto non più assegnato
agli Uffici di Diretta Collaborazione del Presidente della Regione Campania, ai quali risulta essere
stato  nel  frattempo  assegnato  il  p.i.  Raffaele  Saturno,  già  istruttore  dello  STAFF  50.17.91  e
componente del GdL stesso;

VISTI
a. la Direttiva 2001/42/CE;
b. il D.Lgs 152/06 e ss.mm.ii.;
c. la Direttiva 2008/98/CE;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  24 Giugno 2019



d. la causa C-653/13
e. la L.R. 14/2016 e ss.mm.ii.;
f. la D.G.R. n. 685/2016;
g. il D.D. n. 311 del 03/08/2017;
h. il Regolamento Regionale n. 1 del 23/01/2018;
i. la D.G.R. n. 48 del 29/01/2018;
j. il D.D. n. 17 del 17/05/2018;

Alla  stregua  dell’istruttoria  amministrativa  svolta  dal  funzionario  dello  STAFF  Tecnico–Operativo
50.17.91, titolare di posizione organizzativa, ing. Michele Rampone, che attesta la assenza di conflitto
d’interessi ai sensi dell’art. 6bis, L. n. 241/90 e smi;

DECRETA

per i motivi precedentemente formulati e che qui si intendono integralmente riportati:

1. di rimodulare il  Gruppo di Lavoro per il supporto operativo nelle attività di cui al  Programma di
misure per il monitoraggio del PRGRU con il seguente personale:
- dirigente  p.t.  dello  STAFF  50.17.91  Tecnico-Operativo  Infrazioni  Comunitarie  e  Piano

Regionale  dei  Rifiuti  –  Rapporti  con  le  società  del  polo  ambientale  per  le  attività  di
competenza;

- dirigente  p.t.  UOD  50.17.02  -  Osservatori  Ambientali.  Documentazione  ambientale.
Coordinamento e controllo autorizzazioni ambientali regionali;

- dirigente p.t. UOD 70.05.01 - Area Tecnica della Struttura di missione per lo smaltimento dei
RSB;

- dirigente p.t. UOD 70.05.04 Attività tecniche per l'adeguamento dell'impiantistica e la bonifica
dei siti oggetto di smaltimento;

- dirigente  p.t.  UOD  50.17.04  Programma  straordinario  ai  sensi  dell'art.  45  della  legge
regionale n. 14/2016;

- ing. Michele Rampone, funzionario del suddetto STAFF 50.17.91;
- dott. Andrea Catalano, funzionario del suddetto STAFF 50.17.91;
- dott.ssa Francesca Grieco, funzionario del suddetto STAFF 50.17.91;
- dott.ssa Isabella D’Ercole, funzionario del suddetto STAFF 50.17.91;
- dott.ssa Maria Tuccillo, funzionario del suddetto STAFF 50.17.91;
- ing. Alberto Grosso, Direzione Tecnica - UO Rifiuti ed Uso del Suolo - Sezione Regionale

catasto Rifiuti dell’ARPAC - Agenzia regionale protezione ambientale Campania;
- ing.  Giuseppe  De  Palma,  Direzione  Tecnica  -  UO  Rifiuti  ed  Uso  del  Suolo  -  Sezione

Regionale catasto Rifiuti dell’ARPAC - Agenzia regionale protezione ambientale Campania;
- Maggiore  Gerardo  Chieffo,  Unità  Tecnico-Operativa  della  Presidenza  del  Consiglio  dei

Ministri, coordinatore flussi rifiuti a livello regionale, distaccato presso DG 50.17 “Direzione
Generale per il Ciclo integrato delle acque e dei rifiuti, Valutazioni e autorizzazioni ambientali”
della Regione Campania;

- p.i.  Raffaele  Saturno  dell’Ufficio  di  Diretta  Collaborazione  del  Presidente  della  Regione
Campania, Ufficio XIII;

- dott. geol. Vincenzo Palmieri, funzionario ARCADIS - Agenzia Regionale Campana Difesa
Suolo - in liquidazione - In distacco presso Ufficio Speciale 60 06 00 - Centrale Acquisti,
Procedure di finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture, Progettazione;

2. di confermare il ruolo di coordinamento del Gruppo di lavoro al Direttore Generale pt della DG
50.17.

3. di confermare che la partecipazione al Gruppo di lavoro è a titolo gratuito.
4. di inviare il presente atto:

4.1 ai funzionari e dirigenti componenti del Gruppo di Lavoro ex DD 311 del 03/08/2017 e
s.m.i.;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  24 Giugno 2019

http://www.regione.campania.it/regione/it/regione/struttura-di-missione-per-lo-smaltimento-dei-rsb
http://www.regione.campania.it/regione/it/regione/struttura-di-missione-per-lo-smaltimento-dei-rsb


4.2 all’Ufficio Reclutamento ai fini degli adempimenti dell’Anagrafe della Prestazioni;
4.3 alla DG 50.17;
4.4 alla Struttura di missione per lo smaltimento dei RSB;
4.5 all’ARPAC;
4.6 alle UOD, 50.17.02, 70.05.01, 70.05.04, all’Ufficio Speciale 60 06 00, all’UDCP 40.01.13 e

allo Staff 50.17.91;
4.7 all’Assessore all’Ambiente della Regione Campania;
4.8 all’Ufficio del Capo di Gabinetto della Regione Campania;
4.9 al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della

Regione Campania e per l’inserimento sul sito web della Regione.

Il Direttore Generale
          Dott.ssa Anna Martinoli

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  24 Giugno 2019

http://www.regione.campania.it/regione/it/regione/struttura-di-missione-per-lo-smaltimento-dei-rsb

	BURC n. 36 del  24 Giugno 2019

